eorum perferre mortes. Pulchra sane haec, et his alia consequentia: quod adulterium in coelo ita impudenter spectetur a diis, ut alii inuidere se faterentur in tali foeditate vincit. Quid enim facturi non essent, cum nec vetustissimus quidem illorum et rex ab uxoris congreßu continere se potuerit, donec saltem in cubiculum venissent. Alii quidem dii seruientes hominibus, et nunc mercedis gratia aedificantes, nunc vero greges pascentes, alii iterum maleficorum mores in ferreo carcere vinciti, quem sapientum non irritarunt, et ad eos redarguendos, qui talia finxerunt, et ad magnam credentium stultitiam condemnandam. Alii vero et paucum quendam et terrorem, necnon et rabiem atque fraudem, et oīnes perturbationes pessimas in Dei naturam formamque effinxerunt. harumque honestioribus sacra facere ciuitatibus persuaserunt. Vnde necesse habent, ut deorum quosdam bonorum largitores, aliosque vocent malorum depulsores. deinde vero eos, veluti malignissimos homines, muneribus atque donis placare contendunt, magni quid mali se ab illis passuros exspectantes, nisi mercedem eis studiose praebuerint.

35. Quae igitur causa est tantae inaequalitatis, tan-  
tique in Deum delicti? Ego quidem arbitror, quod  
neque veram Dei naturam principio perspexerint eorum  
legislatores, neque quantum consequi valuerant, co-  
gnitione in accurate explicarint, inde alio modo ordi-  
nasse remp. sed quasi res esset parui itidem, ut aliae,  
momenti, neglexerunt, dantes potestatem poëtis, ut  
quos vellent Deos introducerent omnia pati paratos;  
rhetoribus vero, deos peregrinos, ut quemque maxi-  
me idoneum iudicarent, plebiscito admittere. Quia  
et pictores et plastæ in hoc apud Graecos multam ha-  
buere potestatem, ut cuilibet liceret formam quandam  
excogitare, alias quidem ex luto quod vellet fingens,  
alias vero pingens. Qui vero opificum maxime in  
admiratione sunt, ebur et aurum habent subiectam per-

χρυσὸν ἔχει, τῆς ἀεὶ καινηγύιας τὴν ὑπόθεσιν. καὶ τὸ μὲν τῶν ιερῶν ἐν ἐρημίᾳ παντολᾶς εἰσιν, τὰ δὲ ἐμπειρισθέ-  
δατα καθάρισσι παντοδαπάῖς περικοσμάμενα. εἴδ' οἱ μὲν  
πρότερον ἐν ταῖς τιμαῖς ἀκμάσαντες Θεοὶ γεγηράκασιν· οἱ  
δὲ ἵπακμάζοντες τάχτων ἐν διετέρᾳ τάξει ὑποβέβληται.  
ὕτω γάρ εὐΦημότερον λέγεται. ἄλλοι δὲ καὶ οἱ τινες εἰσα-  
γόμενοι θεησκείας τυγχάνουσιν, ὡς, ἐν παρεκβάσει ἢν προ-  
είπομεν, τὰς τόπους ἐρημωθέντας καταλιπεῖν. καὶ τῶν ιε-  
ρῶν τὰ μὲν ἐρημώνται, τὰ δὲ νεωτὶ κατὰ τὴν τῶν ἀνθρώπων  
βέλησιν ἔκαστος ἰδρύεται. δέον τάνακτίον τὴν περὶ τὴν Θεᾶν  
δόξαν αὐτὸς, καὶ τὴν πρὸς αὐτὸν τιμὴν ἀμετακίνητον δια-  
φοράττειν.

λέγεται. Απολλάνιος μὲν ὁν ὁ Μόλων τῶν ἀνοίτων εἰς ἦν  
καὶ τετυφωμένων. τὰς μέντοι κατὰ ἀληθείαν ἐν τοῖς Ελλή-  
νικοῖς Φιλοσοφίσαντας, ὅτε τῶν προειρημένων ὑδὲν διέλα-  
θεν, ὅτε τὰς ψυχεὰς προφάσεις τῶν ἀλληγοριῶν ἀγνοή-  
σαν· δι' ὅπερ τῶν μὲν εἰκότως κατεφεύγονταν, εἰς δὲ τὰν  
ἀληθῆ καὶ πρόκεισαν περὶ τὴν Θεᾶν δόξαν ἡμῖν συνεθάνη-  
σαν. αὐτὸς δὲ οὐρανοῦ ὁ Πλάτων, ὅτε τῶν ἀλλων ὑδέται  
ποιητῶν Φησὶ δὲν εἰς τὴν πολιτείαν παραδέχεθαι, καὶ τὸν  
Ομηρον εὐΦήμως ἀποκτέμπεται, σεΦανάσας, καὶ μύρον αὐ-  
τῇ παταχάεις. ἵνα δὲ μὴ τὴν ὁρθὴν δόξαν περὶ Θεῶν τοῖς μέ-  
θοις ἀΦανίσεις, μάλιστα δὲ Πλάτων μομίκηται τὸν ἡμέτε-  
ρον νομοθέτην, καὶ τῷ μηδὲν ὕτω παιδευμα προσάττειν  
τοῖς πολίταις, ὡς τὸ πάντας ἀκριβῶς τὰς νόμους ἐμπαιθά-  
νειν· καὶ μὴν καὶ περὶ τὺς μὴ δέντας ὡς ἔτυχον ἐπιμέγυνθαί  
τηνας ὅξωθεν, ἀλλ' εἰναὶ καθαρὸν τὸ πολίτουμα τῶν ἐμπε-  
νόντων τοῖς νόμοις πρανέσσεν. ὡς δέντεν λογιστάμενος ἐξ Μό-  
λων Απολλάνιος ἡμῶν κατηγόρησεν, ὅτι μὴ παραδεχόμεθα  
τὰς ἄλλας προκατειλημένυς δόξας περὶ Θεῶν, μηδὲ κο-  
νινεῖν ὁθέλομεν τοῖς καθ' ἔτέραν συνέθειαν βίσις ἔητι προσα-  
ργμένοις. ἀλλ' ὑδὲ τέτ' ὅσιν ἴδιον ἡμῶν· κοινὸν δὲ πάντων,  
οὐχ Ελλήνων δὲ μόνων, ἀλλὰ καὶ τῶν ἐν τοῖς Ελλησιν εὑδα-  
χιμωτάτων. Λακεδαιμόνιοι δὲ καὶ ἔπιηλασίας ποιέμενοι

petuo rei noxae exprimendae materiam. Proinde fano rum quidem alia plane iacent in solitudine, alia singulari studio frequentantur et expiationum omni genere exornantur. Et qui antea honoribus floruerunt dii, consenuere; qui vero aetate vigent, ii in secundam classem, ut honorificentius dicam, surrogati sunt. Alii noui, nescio qui, introducti religione potiuntur, ut interim, quod diximus, deserta loca derelinquantur. Et fano rum alia deseruntur: alia cuiusvis ad arbitrium recens construuntur. Cum contra oporteat ipsos opinionem de Deo, honoremque ei debitum absque omni mutatione seruare.

36. Et Apollonius quidem Molon erat e numero stultorum et superbia inflatorum. Eos autem de Graecis, qui in scriptis suis vere philosophati sunt, neque praedictorum aliquid latuit, neque frigidas allegoriarum excusationes ignorauere. Itaque illos quidem iuste spreuerer, et in vera decentique de Deo opinione nobiscum consenserunt. Quare motus Plato neque vllum quempiam poëtarum censet in reimp. esse admittendum; et Homerum honorifice amouet, coronatum et vnguento delibutum, ne rectam de Deo opinionem fabulis destrueret. Plato autem potissimum imitatus est legislatorem nostrum, in hoc, quod nihil magis ciibus praeceperit, quam vt accurate omnes leges ediscerent, et ne temere extraneorum vlli suis miscerentur, sed ex solis iis constaret res publica, qui legibus parerent, curauit. De quibus nihil cogitans Apollonius Molo, accusationem in nos iuslituit; quod eos non recepimus, qui aliis de Deo opinionibus suut praeoccupati, neque cum eis consortium habere voluntus, qui aliud vitae institutum elegerint. Verum neque hoc proprium generis nostri; sed communem omnium, non modo Graecorum, verum etiam eorum, qui inter Graecos probatissimi habentur. Quin et Lacedaemoniis curae erat perpetuae peregrinos ex-